
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   54  del 13/10/2011 . 
SOSTEGNO ECONOMICO A SOGGETTO DISAGIATO.   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   54  del 13/10/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
SOSTEGNO ECONOMICO A SOGGETTO DISAGIATO.  

 
 L’anno  duemilaundici  addì  tredici  del mese di  ottobre  alle ore 15  e minuti 15  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE      X  
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE      X  
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    
    LILLA DANIELA   ASSESSORE    X    

     

          Totale         3          2 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   54  del 13/10/2011 . 
SOSTEGNO ECONOMICO A SOGGETTO DISAGIATO.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la relazione sociale relativa alla richiesta di contributo economico presentata dal Sig. LILLA 
Mario pervenuta dal Consorzio Servizi Sociali del Verbano, a firma dell’Assistente sociale Sig.ra 
Valentina ROSSI, in data 11.08.2011 Prot. n.2297; 
 
Considerato che il contributo richiesto è volto al pagamento delle bollette dell’acqua (per un 
importo accertato pari ad € 24,83) e delle cartelle TARSU (per un importo accertato di € 815,27 più 
interessi e sanzioni); 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, provvedere direttamente al pagamento delle bollette 
dell’acqua del Sig. LILLA Mario (ancora intestate al Sig. LILLA Giuseppe) per un importo pari ad € 
24,83, e di sgravare l’importo complessivo di € 815,27 relativamente alle cartelle TARSU; 
 
Dato atto che il riconoscimento di sussidi economici a favore di soggetti che necessitano di 
immediata assistenza rientra nei fini istituzionali di questo Ente; 
 
Viste le disponibilità di bilancio; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Vista la Legge Finanziaria 2011; 
 
Sentito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità e copertura 
finanziaria resi ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente di procedere al pagamento 
delle bollette acqua ed allo sgravio delle cartelle TARSU a favore del Sig. LILLA Mario; 
 
2) Di imputare e liquidare la somma di € 24,83 al Titolo I Funz. 10 Serv. 04 Intervento 05 (ex cap. 
1879) del bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) Di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma IV, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   54  del 13/10/2011 . 
SOSTEGNO ECONOMICO A SOGGETTO DISAGIATO.   

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


